Протокол
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском районе Чувашской Республики

13 июля 2020 г.                                                                                                                       №2

Председательствующий:
Кузнецов
Александр Николаевич        глава администрации Красноармейского района Чувашской                         Республики, председатель комиссии

Присутствовали:
члены комиссии                    Григорьева С.А., Яковлев А.О., Петрова Э.И., Моисеев П.С.,
Григорьев С.Ю., Васильев Н.И., Осипова Р.М., Козлов И.М.,  Петров С.В., Иванов В.Ю.

Приглашенные:                    Левый А.Л., Семенов П.В., Долгов В.В., Иванова Г.И., Ефимова Г.Г., Алексеева Л.Л., Фомин В.Ю., Димитриева Н.И., Алексеева С.А., Григорьев И.А.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

I. Об организации работы по профилактике пьянства и алкоголизма, принятие дополнительных мер по снижению уровня алкоголизации населения, выявление причин и условий, способствующих совершению семейно-бытового насилия и выработке путей решений указанных проблем. О реализации на территории Красноармейского района Чувашской Республики Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в сфере профилактики семейно-бытового насилия, тяжких и особо тяжких преступлений

(Алексеева)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Субъектам профилактики принять дополнительные меры по снижению уровня алкоголизации населения, выявлять причины и условия, способствующие совершению семейно-бытового насилия, тяжких и особо тяжких преступлений.
1.3. Главам сельских поселений принять дополнительные меры по профилактике семейно-бытового насилия, тяжких и особо тяжких преступлений.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.3. – 1 октября 2020 года.

II. О реализации на территории Красноармейского района Чувашской Республики Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в сфере профилактики семейно-бытового насилия, тяжких и особо тяжких преступлений в быту

(Семенов)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Субъектам профилактики принять дополнительные меры по снижению уровня семейно-бытового населения, выявлять причины и условия, способствующие совершению семейно-бытового насилия, тяжких и особо тяжких преступлений в быту.
2.3. Главам сельских поселений принять дополнительные меры по профилактике семейно-бытового насилия, тяжких и особо тяжких преступлений в быту.
2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.3. – 1 декабря 2020 года.

III. О принимаемых мерах по выявлению и пресечению незаконной деятельности по продаже, изготовлению кустарным способом спиртосодержащей продукции, по продаже алкогольной продукции дистанционным способом, и реализации на территории Красноармейского района Чувашской Республики Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 г № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики».

(Семенов)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. В целях выявления и пресечения незаконной реализации алкогольной продукции активизировать проведение совместных мероприятий (рейдов) с отделением полиции, административной комиссией, совета профилактики сельских поселений и комиссии по профилактике в Красноармейском районе по выявлению и пресечению правонарушений в сфере производства или оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3.3. Главам сельских поселений организовать работу по выявлению мест незаконной деятельности по розничной продажи алкогольной продукции.
[bookmark: _GoBack]3.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.3. – 1 октября 2020 года.

IV. О взаимодействии администраций сельских поселений с филиалом по Красноармейскому району ФКУ УИИ УФСИН по Чувашской Республике, с Отделением полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» по ресоциализации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества.
(Григорьев)

4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Продолжить работу по взаимодействии с администрациями сельских поселений с филиалом по Красноармейскому району ФКУ УИИ УФСИН по Чувашской Республике, Отделением полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» по ресоциализации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества.
4.3. Главам сельских поселений совместно с уголовно-исполнительной инспекцией усилить контроль за поведением условно осужденных лиц по месту их жительства.
4.4 Срок информирования о проделанной работе по пункту 4.3. – 1 октября 2020 года.

V. О состоянии работы, направленной на предупреждение рецидивной преступности, и о дополнительных мерах по социальной адаптации лиц, освобождаемых из мест лишения свободы, в том числе по их трудоустройству в Красноармейском, Алманчинском сельских поселениях.

(Козлов, Моисеев, Долгов)

5.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
5.2. Главам сельских поселений района активизировать работу Советов профилактики поселений по предупреждению рецидивной преступности, совместно с Казенным учреждением «Центр предоставления мер социальной поддержки Минтруда Чувашской Республики» оказать содействие в трудоустройстве, поиске работы лицам, освободившимся с мест лишения свободы.

VI. Об организации взаимодействия по привлечению граждан к охране общественного порядка.

(Васильев)

6.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
6.2. Главам сельских поселений активизировать работу по привлечению граждан к охране общественного порядка.
6.3. Командиру народной дружины совместно с Отделением полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» организовать ежедневный выход народных дружинников на охрану общественного порядка на территории Красноармейского района.

Председатель Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                            А.Н. Кузнецов

Секретарь Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                             А.О. Яковлев